PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
     GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

1

DECRETO Nº13.497, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018.

NOMEIA MEMBROS TITULARES E
SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL
DE DEFESA DO CONSUMIDOR –
CONDECOM DO MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA-ES.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica

Municipal, Lei Municipal nº 2.116 de 19 de dezembro de 1995,

alterada pela Lei nº 3.249 de 26 de dezembro de 2013, atendendo o

solicitado através do MEM.002/2018/PROCON-NV, protocolizado sob o

nº 496293, datado de 08 de fevereiro de 2018,

DECRETA:

Art.1º. Ficam nomeados membros titulares e suplentes do

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR – CONDECOM DO
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES, para o biênio 2018/2019, composto
na seguinte ordem:

1. COORDENADOR EXECUTIVO DO PROCON MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

   FERNANDA CASSA RODRIGUES

2. MINISTÉRIO PÚBLICO COMARCA DE NOVA VENÉCIA-ES

   DR. LÉLIO MARCARINI

3. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

  TITULAR – LEYDIANE OLIOZE
  SUPLENTE – ARYELL LOPES PAIXÃO

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
     GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

2

Parte integrante do decreto nº13.497 de 23 de fevereiro de 2018.

4. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/VIGILÂNCIA SANITÁRIA

   TITULAR – MARIA LUZIA DOBROVOSKY DE OLIVEIRA
   SUPLENTE – ETEL MARIA MACHADO FORTES

5. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

   TITULAR – MAYARA BRITO TIBURTINO DIONISIO
   SUPLENTE – EDUARDA SEBIM DA SILVA BOLDRIM

   6.SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

   TITULAR –  WALLACE CORREA DE FARIA
   SUPLENTE – ERLANE SILVA SOUZA BETTIM

   7.CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS – CDL

   TITULAR – PEDRO DESTÉFANI
   SUPLENTE – FARLEY CADORINE MODESTO

   8.SINDIMÁRMORE NOVA VENÉCIA-ES

   TITULAR – REGINALDO CELIA
   SUPLENTE – ELIZEU GONÇALVES FERREIRA

   9.LOJA MAÇÔNICA MARCOS DAHER

   TITULAR – ELCINEI FERRARI
   SUPLENTE – RÔMULO DA SILVA BAIA

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
     GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

3

Parte integrante do decreto nº 13.497 de 23 de fevereiro de 2018

10. ROTARY CLUB DE NOVA VENÉCIA-ES

TITULAR – WALDIR PINTO
SUPLENTE – ROSINETE MARIA SABADIN SARAIVA

11.  LIONS CLUB DE NOVA VENÉCIA-ES

TITULAR – EDISON INENQUES SOARES
SUPLENTE – LEONARDO CREMASCO DA SILVA

12.  15ª SUBSEÇÃO – ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – OAB DE NOVA
VENÉCIA-ES

TITULAR – RAIANE GOMES OLIVEIRA
SUPLENTE – VINICIO DA SILVA SANTOS

Art.2º.Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art.3º.Revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 23 dias do

mês de fevereiro de 2018.

MÁRIO SERGIO LUBIANA

PREFEITO